
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700065

65

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158410

Nº Processo: 23291001823201948.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03394369000114. Contratado : JAVA SEGURANCA
PATRIMONIAL LTDA -.Objeto: Contratação de serviço continuado de v igilância e segurança
orgânica desarmada diurnae armada noturna, em jornada de 12 (doze) por 36(trinta e seis)
horas semanais, de segunda-feira a domingo, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/2002, Decretos
7892/2013 e 9507/2018 e IN 05/2017. Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2021. Valor Total:
R$282.754,44. Fonte: 8144000000 - 2020NE800195. Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 26/11/2020) 158410-26427-2020NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2018. Partes: Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus: Guanambi e DEBORAH JULIA DE PAULA E SOUT O.
Prorrogação de Contratação de Professor Substituto. INÍCIO:20/03/2020.
TÉRMINO:11/11/2020. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo IF Baiano e
DEBORAH JULIA DE PAULA E SOUTO, pela parte Contratada.

CAMPUS VALENÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2020 - UASG 154579

Número do Contrato: 20/2016.
Nº Processo: 23336000668201636.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prestação de serviço de gerenciamento de frota de
veículos, para atender as demandas do Campus Valença. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e Lei 10.520/2002. Vigência: 28/11/2020 a 27/11/2021. Valor Total: R$181.673,12. Fonte:
8100000000 - 2020NE800099. Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 26/11/2020) 154579-26404-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 38/2020 - UASG 154579

Número do Contrato: 26/2018.
Nº Processo: 23336000633201869.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 21550729000101. Contratado : EXSEG SEGURANCA
PRIVADA EIRELI -.Objeto: Prestação de serviço de segurança privada, para atender as
demandas do Campus Valença.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/2002 . Vigência:
29/11/2020 a 28/11/2021. Valor Total: R$538.711,56. Fonte: 8144000000 - 2020NE800097.
Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 26/11/2020) 154579-26404-2020NE111111

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 154581

Nº Processo: 23334250001202089.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 02807490000168. Contratado : POLIBOX SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA.Objeto: Aquisição de Salas de Aulas e Laborató-rios Modulares para
atender a demanda do Curso Superior em Engenharia Agronômica do IF Baiano Campus
Teixeira de Freitas, conforme especifi- cações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Leis 10.520/20002 e 8.666/ 1993 e suas
alterações. Vigência: 30/11/2020 a 29/11/2021. Valor Total: R$578.000,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800097. Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 26/11/2020)

CAMPUS XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 155885

Nº Processo: 23806250349202072.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 22336152000100. Contratado : IFC ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada_naexecução de obras de engenharia
para construção de piso de concreto e demais especificações para implantação de uma
quadra descoberta na unidade de Xique-Xique. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alterações .Vigência: 21/11/2020 a 21/01/2021. Valor Total: R$163.902,63. Fonte:
8100000000 - 2020NE800076. Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 26/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS GAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

O Instituto Federal de Brasília - Campus Gama, torna público aos
interessados o resultado da homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2020. Objeto:
Aquisição de materiais bibliográficos para o Campus Gama do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília e Órgãos participantes. Processo nº
23161.000678.2020-05.
Empresa vencedora: LIVRARIA GP - EIRELI, CNPJ: 11.093.505/0001-64, ARP n. 17/2020,
Valor Global: R$ 20.705,57. Empresa vencedora: EUNICE MARIA GONCALVES DE
OLIVEIRA, CNPJ: 11.311.279/0001-40, ARP nº 18/2020, Valor Global: R$ 157.996,37.
Empresa Vencedora: CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ:
18.704.019/0001-84, ARP nº 19/2020, Valor Global: R$ 10.555,23. Empresa Vencedora:
G M COMERIO DE LIVROS EIRELI, CNPJ: 23.247.144/0001-42, ARP nº 20/2020, Valor
Global: R$ 10.423,92. Empresa Vencedora: H B REVISTAS TECNICAS INTERNACIONAIS
EIRELI, CNPJ: 50.665.967/0001-60, ARP nº 21/2020, Valor Global: R$ 3.623,15.
Atas de Registro de Preços assinadas em 26/11/2020 devidamente aqui publicadas.

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

O Instituto Federal de Brasília - Campus Gama, torna público aos interessados
o resultado da homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2020. Objeto: Aquisição de
materiais bibliográficos para o Campus Gama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Brasília e Órgãos participantes. Processo nº 23161.000679.2020-41.
Empresa vencedora: LIVRARIA GP - EIRELI, CNPJ: 11.093.505/0001-64, ARP n. 22/2020,
Valor Global: R$ 16.270,72. Empresa vencedora: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA ,
CNPJ: 11.311.279/0001-40, ARP nº 23/2020, Valor Global: R$ 42.132,62. Empresa
Vencedora: CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 18.704.019/0001-84, ARP
nº 24/2020, Valor Global: R$ 8.016,53. Empresa Vencedora: G M COMERIO DE LIVROS
EIRELI, CNPJ: 23.247.144/0001-42, ARP nº 25/2020, Valor Global: R$ 1.215,16. Empresa
Vencedora: BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ: 36.544.630/0001-74, ARP nº
26/2020, Valor Global: R$ 7.018,95.
Atas de Registro de Preços assinadas em 26/11/2020 devidamente aqui publicadas.

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR
Ordenador de Despesas

CAMPUS PLANALTINA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB UASG: 158501
PE (SRP)Nº 17/2020
Objeto: Aquisição de Arroz, Feijão Carioca e Feijão Preto.
Processo nº 23133.000936.2020-82
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020
A.R.P. Nº 64/2020, CENTRO-OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E
UTILIDADES EIRELI, CNPJ SOB O Nº 29.573.676/0001-56, ITEM 02 R$ 5,55.
A.R.P. Nº 65/2020, JS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ SOB O Nº 04.690.530/0001-
60, ITEM 01 R$ 22,87.
A.R.P Nº 66/2020, MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ SOB O Nº
11.848.351/0001-73, ITEM 03 R$ 6,49.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158125

Número do Contrato: 141/2018.
Nº Processo: 23348004878201826.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Prorrogação do prazo de contrato por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 09/12/2020 a 08/12/2021. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 26/11/2020)
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158460

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23350001524201881.
PREGÃO SISPP Nº 19/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02364275000130. Contratado : ELETRO COMERCIAL
MONTESC LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigencia contratual, porum periodo de 12 meses,
a contar de 10 de dezembro de 2020 a 09 de dezembro de 2021, conforme faculta a
Cláusula Nona do contrato inicial. Fundamento Legal: Lei 8666/1993, art. 57, inciso II.
Vigência: 10/12/2020 a 09/12/2021. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 26/11/2020) 158460-26422-2020NE800013
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 158125

Número do Contrato: 00003/2019, subrogado pelaUASG: 158125 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENC. E
TEC. CATARINENSE.
Nº Processo: 23348006163201816.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02765312000111. Contratado : PERFUGEL -
PERFURACOES GEOLOGICAS-LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
03/2019 de perfuração de poço profundo (artesiano) para atender as necessidades do IFC
Campus Videira. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 04/12/2020 a
04/06/2021. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 26/11/2020) 158379-26422-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/11/2020 foi alterado. Objeto: Contratação da execução da obra de reforma da quadra
poliesportiva do campus Acaraú, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Ed i t a l :
27/11/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av Desembargador
Armando de Sales Lousada, S/nº - Centro ACARAU - CE. . Entrega das Propostas:
14/12/2020 às 10h00.

MARIA RENATA SILVEIRA
Coordenadora do Setor de Aquisições e Contratações

(SIDEC - 26/11/2020) 158322-26405-2020NE999999
CAMPUS FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 158313

Nº Processo: 23256004715202097. Objeto: Aquisição de licença de uso de softwares.. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 27/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av.treze de Maio 2081 - Bairro Benfica, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158313-5-00015-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 27/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO MONTEIRO DA SILVA
Diretor de Administração

(SIASGnet - 26/11/2020) 158313-26405-2020NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Franciel
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-27T05:06:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




